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Medicinska frågor vid läkarbrist 

Förändringar sedan föregående version 
Första versionen. 

Bakgrund och syfte 
Tydliggöra till vilken läkare frågor ställs, då ordinarie läkare inte finns 

tillgänglig av någon orsak. 

Avgränsningar 
Alla anställda på Psykiatri Psykos, primärt specialistläkargruppen. 

Utförande 
Då vårdpersonal vid en enhet behöver kontakt med läkare tillfrågas i 

första hand enhetens egna läkare (underläkare eller specialister).  

Om enheten för tillfället saknar specialistläkare, men har underläkare, så 

går underläkare vidare med frågan till annan specialistläkare. Vid frågor 

som har långsiktig påverkan på patientens vård och behandling (t.ex. 

långsiktig medicinering eller vårdform i öppenvård), eller det finns 

behov av djupare kunskap om den enskilda patienten (t.ex. kring 

habitualtillstånd eller tidigare reaktionsmönster) tillfrågas i första hand 

patientens läkare i öppenvård. I andra hand tillfrågas annan läkare vid 

patientens öppenvårdsmottagning. 

Rör frågan ett ärende där specialistläkare behövs på plats i slutenvård 

(intagningsbeslut samt i vissa särskilda fall då specialistbedömning akut 

behövs), eller om öppenvårdsläkare inte kan nås, kontaktas istället annan 

avdelnings specialistläkare.  

Om ingen läkare är anträffbar enligt ovan och kontakt med läkare inte 

kan avvaktas kontaktas bakjour.  
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Om varken underläkare eller specialist finns på avdelningen går 

sjuksköterska eller annan vårdpersonal vidare med fråga enligt samma 

ordning. 

Ansvar 
Specialistläkare: att vid beskrivna situationer vara behjälpliga med råd 

och beslut. 

Underläkare: att bedöma vilka frågor man själv kan hantera och att gå 

vidare med dem man inte kan hantera på egen hand. 

Vårdpersonal: att vid behov uppmärksamma läkare i den ordning som 

beskrivs ovan. 

Uppföljning 

Uppföljning sker vid behov vid läkarmöten och eller 

verksamhetsledningsgrupp. 
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